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TUREK W DOBRYCH RĘKACH
Burmistrzem Turku jestem od grudnia 2014 roku. To prawie 10 lat pracy dla miasta
i jego mieszkańców, przy udziale turkowian. 
    Obejmując fotel burmistrza, przejąłem miasto w katastrofalnej sytuacji. Było
zagrożenie braku dostaw ciepła dla mieszkańców Turku, bo pomimo zapewnień
poprzednich władz, elektrownia miała być zamknięta, a pomysłu na ogrzewanie nie
było żadnego. Do tego miasto było zaniedbane: poczynając od polityki mieszka-
niowej, poprzez infrastrukturę drogową, po rekreację i spędzanie wolnego czasu.
Centralne przestrzenie Turku wyglądały bardzo źle.
     Zaczęliśmy od sprawy najważniejszej dla 85% turkowian, bo tylu z Was mieszka
w blokach, czyli od sprawy ciepła. Nikt z nas nie wyobrażał sobie, aby było coś
ważniejszego. Musieliśmy wybrać firmę, która wybuduje nam nową ciepłownię.
W dwóch przetargach nie udało się to. Dopiero w trzecim wyłoniono wykonawcę,
który tuż przed zamknięciem elektrowni, w grudniu 2017 roku uruchomił ciepłownię
opalaną pyłem węglowym. W efekcie wszystkim mieszkańcom zapewniliśmy
dostawy ciepła. 
      Wraz ze zmianą źródeł ciepła, za pośrednictwem spółki PGKiM zachęcaliśmy mieszkańców bloków do przystąpienia do termo-
modernizacji budynków. Wielkim wysiłkiem turkowian i Miasta, udało się zmodernizować 80 bloków. 
    Przystąpiliśmy do odnawiania całych kwartałów miasta. Zaczęliśmy od osiedla przy ulicach: Sportowej, Kączkowskiego,
Orzeszkowej, potem była ul. Matejki, Stawickiego, kwartał ulic 650-lecia i Dąbrowskiego. Rozpoczęliśmy budowy ulic na osiedlu
w południowej części miasta, gdzie dotąd w ogóle nie było dróg. Zbudowaliśmy ul. Leśną, w tym roku skończy się budowa ulic
osiedlowych, pozostanie jeszcze do zrobienia ul. Chełmońskiego. Rząd PiS siedem razy odrzucił nasz wniosek na dofinansowanie
budowy tej ulicy. Nie zniechęcamy się, mamy dokumentację i ta ulica na pewno powstanie. Remontowaliśmy też chodniki
na osiedlach (Wyzwolenia, POW, Wyszyńskiego, Smorawińskiego) i deptaki (Kaliska, 650-lecia). 
      Postawiliśmy też na politykę mieszkaniową. Wprowadziliśmy programy pomagające spłacić dłużnikom należności czynszowe
i uniknąć eksmisji, pomagamy też z szybszym najmie tym, którzy na swój koszt wyremontują swoje przyszłe mieszkanie.
Wybudowaliśmy budynki z mieszkaniami socjalnymi przy ul. Zdrojki Lewe, kończymy budować bloki z 44 mieszkaniami
komunalnymi na Os. Wyzwolenia. 
    Aby młodzi ludzie mieli gdzie spędzać wolny czas, na OSiRze wybudowaliśmy nowoczesny skatepark i wodny plac zabaw.
W tym miejscu chcemy wybudować także lodowisko, Centrum Sportów Plażowych, a w przyszłości również baseny geotermalne.
Regularnie odnawiamy miejskie boiska Orlik, w tym roku chcemy wybudować boisko na osiedlu Zdrojki Lewe, budujemy
i remontujemy place zabaw oraz siłownie plenerowe. 
      Wyremontowaliśmy również kino TUR, które zyskało nie tylko nowe fotele, ale też nową funkcję sali koncertowej. Opuszczone
pomieszczenia po księgarni przy ul. 3 Maja zamieniliśmy w nową, wyjątkową salę muzealną z wojennym charakterem. Zachęcamy
do aktywności, choćby poprzez udział w biegach Europa TUrek czy w turystycznych rajdach rowerowych. Dla mieszkańców
organizujemy szereg wydarzeń kulturalnych, corocznie zapraszając m.in. na Urodziny Miasta, na Dni Turku i Gminy Turek oraz
na grudniową Magię Świąt.

      Doceniamy pracę organizacji pozarządowych. Tylko w tej kadencji wsparliśmy je sumą ok. 3 mln zł. Zaktywizowaliśmy naszych
seniorów, dla których organizujemy codziennie zajęcia w Klubie Senior +. W tej grupie mieszkańców drzemie bowiem olbrzymia
energia i warto korzystać z ich doświadczenia oraz chęci działania. Wprowadziliśmy Turkowską Kartę Mieszkańca, czyli system
ulg dla mieszkańców, podobnych jak w przypadku Turkowskiej Karty Dużej Rodziny. Poza zniżkami wynikającymi z regulaminu
tych kart, wprowadziliśmy również dopłaty do odprowadzanych ścieków, aby Wasze rachunki były niższe.
     Bardzo dziękuję wszystkim mieszkańcom za współpracę i wsparcie, a szczególnie tym, którzy rozumieją trudności, z jakimi
w ostatnich latach się zmagaliśmy. Mam tu na myśli szczególnie zamknięcie przemysłu paliwowo-energetycznego, pandemię
COVID-19 i nieprzychylnych miastu rządzom PiS. Niemniej w tych ciężkich chwilach najważniejsi okazaliście się Wy, mieszkańcy
Turku, całym sercem stojący za miastem.

      Jestem przekonany, że Turek jest w dobrych rękach, z fantastycznymi mieszkańcami, którym zależy na rozwoju naszego miasta. 
      Przyszła kadencja będzie kontynuacją zapoczątkowanej ponad 9 lat temu wizji Turku jako miasta atrakcyjnego i przyjaznego
dla wszystkich, a w szczególności dla swoich mieszkańców. Naszym celem jest Turek, w którym chce się mieszkać i do którego
chce się wracać. W ciągu tych ponad 9 lat przywróciliśmy właściwy sposób myślenia o mieście. Turek to przede wszystkim ludzie
oraz ich potrzeby. 

Dziękuje za wsparcie i zaufanie.
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Skąd popłynie ciepło, kiedy zamknie się elektrownia

Wybudowane mieszkania socjalne

Termomodernizacja bloków

Nowe ogrodzenie cmentarza komunalnego w Turku

Powiększony cmentarz komunalny w Słodkowie Kolonii

W 2015 r. miasto Turek stanęło przed olbrzymim problemem, jakim był brak
dostaw ciepła dla mieszkańców. Wyznaczono termin zamknięcia elektrowni
„Adamów”, na domiar złego dwa przetargi na budowę ciepłowni nie zostały
rozstrzygnięte z powodu braku zainteresowanych firm, a czas uciekał. Dopiero
w trzecim postępowaniu udało się wyłonić producenta ciepła. Jesienią 2016
roku rozpoczęła się budowa ciepłowni, którą udało się uruchomić tuż przed
zamknięciem elektrowni. Dzięki temu, kiedy 31 grudnia 2017 r. wygaszono
kotły w „Adamowie”, kaloryfery turkowian wciąż były ciepłe, a mieszkańcy
praktycznie nie odczuli zmiany dostawcy ciepła. To olbrzymi sukces, zwłaszcza,
że z tego ciepła korzysta ok. 85% mieszkańców Turku.

Trzy parterowe budynki z 14 mieszkaniami socjalnymi wybudowane zostały
przy ul. Zdrojki Lewe. W zależności od powierzchni, lokale składają się z pokoju
i kuchni, bądź pokoju i aneksu kuchennego. W każdym jest też łazienka, piec
i kuchnia gazowa. Do każdego mieszkania socjalnego pobudowane zostało
przynależne pomieszczenie gospodarcze do składowania opału. Zagospo-
darowano również teren wokół budynków. Budowa mieszkań kosztowała
1,7 mln zł.

Aby zmniejszyć koszty ogrzewania, miejska spółka komunalna PGKiM, zarzą-
dzająca wspólnotami mieszkaniowymi, przekonała mieszkańców do termo-
modernizacji bloków. Turkowianie oraz miasto przystąpili do wielkiej akcji
ocieplania budynków. W latach 2015-2018 ocieplonych zostało 80 budynków
wspólnot mieszkaniowych. Działania finansowali przede wszystkim mieszkańcy,
ale również Miasto Turek i Bank Gospodarstwa Krajowego. Łączna wartość
termomodernizacji przeprowadzonych w latach 2015-2018 to 28,8 mln zł,
w tym 20 mln zł to udział mieszkańców, udział Miasta Turek to 4,7 mln zł,
udział BGK to 3,8 mln zł. 

Mało kto już pamięta, że wzdłuż południowej i zachodniej strony cmentarza
kiedyś była druciana siatka. Takie ogrodzenie pod naporem skarpy było
zniszczone. W tej sytuacji wybudowane zostało nowe ogrodzenie murowane,
z przęsłami metalowymi. Od strony zachodniej zrobione zostało też nowe
wejście do nekropolii. Wartość prac i materiałów wyniosła 530 tys. zł.

Rozbudowany został cmentarz komunalny w Słodkowie Kolonii, ponieważ za-
czynało brakować miejsc grzebalnych. W nowej części powstało ok. 1400 kwater
grzebalnych różnej wielkości i dwusegmentowe kolumbarium z 30 niszami
na urny. Rozbudowany cmentarz został ogrodzony i uzbrojony w wodociąg.
Powstały tam też nowe alejki żwirowe i z kostki betonowej. Do tego zbudowano
duży parking z wiatą rowerową i wiatą przystankową. Nową część cmentarza
oświetlają lampy zasilane odnawialnymi źródłami energii (energią słoneczną
i wiatrową). Prace kosztowały 1,3 mln zł, w 80% zostały sfinansowane przez
Miasto, a w 20% przez Gminę Turek.

|GOSPODARKA  F INANSE
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Geotermia przyszłością Turku

Instalacje fotowoltaiczne i solarne dla mieszkańców

Termomodernizacja bloków przy ul. Górniczej

Nowe kosze na śmieci

W 2019 roku Miasto wykonało pierwszy odwiert wód geotermalnych przy
ul. Korytkowskiej. Na to zadanie Samorząd Miasta Turku pozyskał 13,5 mln zł.
Odwiert potwierdził, że pod miastem na głębokości 2100 m są wody
geotermalne o temperaturze 78° C. Woda o takich właściwościach może być
wykorzystywana do celów grzewczych i rekreacji. Dlatego miejska spółka komu-
nalna PGKiM, w myśl obowiązujących przepisów, opracowała dokumentację
techniczną drugiego odwiertu oraz ciepłowni. Spółka złożyła wnioski o do-
finansowanie inwestycji, które otrzymała z Funduszy Norweskich przy założeniu,
że odwiert i ciepłownia powstaną do końca kwietnia 2024 roku. Kiedy na blisko
rok sprawa uzyskania pozwolenia na budowę utknęła u starosty, środki
z Funduszy Norweskich zostało cofnięte. To opóźnienie wpłynęło też na koszt
realizacji inwestycji, który okazał się ok. 30 mln zł wyższy, niż to pierwotnie
zakładano. Miasto wraz z PGKiM Sp. z o.o. stara się o większe dofinansowanie
z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Jedno-
cześnie chcą pociągnąć Starostę Tureckiego do odpowiedzialności za działanie
na szkodę miasta. Swoje stanowisko wobec działań starosty wyraziła już Rada
Miejska Turku.

Dzięki pozyskanemu przez Miasto Turek dofinansowaniu z Funduszy Unijnych,
w 2019 roku w 320 gospodarstwach domowych w Turku zainstalowano 304
instalacje fotowoltaiczne o mocy o 2 do 15 kW oraz 86 kolektorów słonecznych
do ciepłej wody. Pozyskane dla mieszkańców dofinansowanie wyniosło prawie
5,4 mln zł, przy całkowitej wartości projektu 6,9 mln zł. Turkowianie
uczestniczący w projekcie pokryli koszt 15 proc. wartości ne�o instalacji
i należny podatek VAT.

W 2019 roku zakończyła się termomodernizacja wszystkich bloków komunalnych
na osiedlu przy ul. Górniczej. Bloki ocieplane były sukcesywnie przez trzy lata,
za łączną sumę 1,7 mln zł. Termomodernizacje polegały na ociepleniu ścian
zewnętrznych od piwnic po najwyższe kondygnacje, ociepleniu kominów
i stropodachów nad klatkami schodowymi. Ponadto wymienione zostały stare,
drewniane okna w częściach wspólnych klatek schodowych, piwnic, na pod-
daszach i w lokalach mieszkalnych oraz drzwi wejściowe do klatek schodowych.
Ponadto wyremontowano balkony, na których zrobiono nowe obróbki blacharskie,
izolacje i posadzki. Na termomodernizację części bloków przy Górniczej Miasto
pozyskało częściowo umarzalne pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu.

Sukcesywnie wymieniane są kosze na odpady, stojące na ulicach, bądź też
stawiane są kosze w nowych miejscach. W tej kadencji samorządu na ulicach
naszego miasta stanęło 110 nowych pojemników. Najczęściej muszą być wy-
mieniane z powodu zniszczeń przez wandali. Na zakup nowych koszy wydanych
zostało ponad 44 tys. zł. 
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Strefa inwestycyjna

Pozyskane dla miasta środki zewnętrzne

Nowe mieszkania na Matejki

Modernizacja gospodarki ściekowej na ul. Parkowej

Z myślą o poszerzeniu oferty inwestycyjnej miasta na terenie Tureckiej Strefy
Inwestycyjnej, w 2021 roku zmieniony został plan zagospodarowania
przestrzennego tego terenu. Dzięki zmianom, polegającym na umożliwieniu
działania w strefie nie tylko firmom produkcyjnym, ale także usługowym,
oferta inwestycyjna Miasta jest kompleksowa. 

W latach 2018-2024 Miasto Turek realizowało 51 projektów, na które pozyskane
zostały fundusze zewnętrzne w łącznej kwocie 74.392.320 zł. Z tej sumy
15.668.086 zł pochodziło ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład.

Kiedy Środowiskowy Dom Samopomocy z ul. Matejki przeniósł się do nowej
siedziby przy ul. 3 Maja, zaszła potrzeba zagospodarowania opuszczonego
obiektu. Podjęta została decyzja o przebudowie budynku przy ul. Matejki
na mieszkania komunalne. Samorząd w 2021 roku pozyskał na ten cel
250 tys. zł z Banku Gospodarstwa Krajowego. W efekcie powstały tam dwa
mieszkania o pow. 54,8 m2 i 59,8 m2, do tego przynależne piwnice i klatka
schodowa. Koszt prac wyniósł 485 tys. zł.

Z uwagi na liczne awarie sieci kanalizacyjnej w rejonie Szkoły Podstawowej nr 1
przy ul. Parkowej, zaszła konieczność modernizacji tej infrastruktury.
Wykonane zostało nowe odprowadzenie ścieków z budynku szkoły do studni
zlokalizowanej na Placu Sienkiewicza. Powstało też nowe przyłącze z obiektu
do przepompowni ścieków, kanalizacja ciśnieniowa o długości 153,5 m.
i wewnętrzne przyłącze wodociągowe o długości 65 m dla celów
gospodarczych. Nowa instalacja obsługuje również nowo wybudowany szalet
i zaplecze amfiteatru w sąsiednim zrewitalizowanym parku miejskim. Prace
miały miejsce w 2021 roku i kosztowały 268 tys. zł.

|GOSPODARKA  F INANSE
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Parkomaty zamiast inkasentów

Budowa bloków z mieszkaniami komunalnymi

Remonty budynków i mieszkań komunalnych

Bank zamian

Od 2020 roku miejską strefę płatnego parkowania obsługują parkometry, a nie
jak wcześniej inkasenci. Aby zatrzymać samochód w strefie płatnego parkowa-
nia, nie trzeba już szukać obsługi parkingowej w celu zakupu biletu parkingo-
wego. Wystarczy podejść do najbliższego parkometru. W miejskiej strefie stoi
czternaście parkometrów przy ulicach: Kaliskiej, Pl. Wojska Polskiego,
Pl. Sienkiewicza, Szerokiej, Browarnej i Kolskiej. 

Miasto buduje 2 bloki z 44 mieszkaniami komunalnymi dla turkowian. Bloki
powstają na Osiedlu Wyzwolenia, w sąsiedztwie Al. NSZZ Solidarność.
Mieszkania mają być gotowe do zamieszkania w czerwcu tego roku. Naj-
mniejsze będzie miało powierzchnię 35 m2, a największe 70 m2. Cztery
mieszkania będą przystosowane dla potrzeb osób niepełnosprawnych. Przy
blokach powstanie droga wewnętrzna, miejsca parkingowe, chodniki,
odwodnienie, plac zabaw i tereny zielone. Aktualnie prowadzone są prace
wykończeniowe. Inwestycja ma kosztować 16,7 mln zł i w 90% jest finansowana
z pozyskanych przez Miasto programów rządowych. Zanim mieszkania będą
gotowe, opracowane zostaną procedury ich przydziału i ogłoszony będzie
nabór wniosków.

Miasto remontuje starą bazę mieszkaniową. W latach 2018-2023 wyremonto-
wane zostały 54 lokale mieszkalne przy ulicach: Żeromskiego, Sportowej,
Zdrojkach Lewych, Polnej, Kolskiej, Kaliskiej, Górniczej, Pl. Sienkiewicza,
Browarnej, Dobrskiej, Składkowskiego, Stawickiego, Dąbrowskiego, 650-lecia,
Legionów Polskich, Wyszyńskiego, Powstańców Wielkopolskich, Matejki,
Kączkowskiego, POW i Szerokiej. Przykładowo w budynkach komunalnych
z mieszkaniami socjalnymi przy ul. Zdrojki Lewe 128 oraz przy ul. Szerokiej 9
i Kaliskiej 26, wyremontowane zostały dachy. Koszt wszystkich remontów
wyniósł 1 mln zł. W 2022 roku Miasto na remonty 6 mieszkań pozyskało
dofinansowanie z Banku Gospodarstwa Krajowego.

Najemcy mieszkań komunalnych chcący zamienić mieszkanie na większe bądź
mniejsze lub w innej lokalizacji, mogą zgłosić się do tzw. banku zamian,
prowadzonego przez Wydział Mienia Komunalnego Urzędu Miejskiego w Turku.
Bank daje możliwość skontaktowania osób, które z różnych przyczyn chcą
zmienić zajmowane mieszkanie na inne. Dzięki takiemu pośrednictwu wiele
osób z zadowoleniem zamieniło się mieszkaniami.

Zintegrowane Inwestycje Terytorialne

Decyzją Marszałka Województwa Wielkopolskiego powołany został ZIT
(Zintegrowane Inwestycje Terytorialne) Kolsko-Turecki, obejmujący swym
zasięgiem: miasta Turek i Koło oraz gminy: Turek, Brudzew, Kościelec i Koło.
Na zaplanowane w tej formie współpracy przedsięwzięcia, samorządy 
otrzymają osobną pulę funduszy unijnych. Ma to być suma 8.717.069 Euro, na
działania związane z infrastrukturą i ze społecznością wymienionych
samorządów. 

|GOSPODARKA  F INANSE
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Modernizacja oczyszczalni ścieków

Życie po węglu

W ubiegłym roku zakończyła się modernizacja oczyszczalni ścieków. Inwestycja
kosztowała ponad 90 mln zł i była największą inwestycją w dziejach samorządu
miasta Turku. Na projekt „Rozbudowa i przebudowa (modernizacja)
oczyszczalni ścieków w Turku oraz rozbudowa sieci kanalizacyjnej i wodo-
ciągowej na terenie aglomeracji Turek” o wartości 90,5 mln zł, PGKiM Sp. z o.o.
w Turku pozyskało ponad 45 mln zł dotacji z funduszy unijnych oraz ponad
28 mln zł pożyczki z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej. W ramach projektu wybudowana została sieć kanalizacji sanitarnej
grawitacyjnej i tłocznej, przepompownia ścieków oraz sieć wodociągowa
w rejonie osiedla Leśna w Turku. Natomiast trwające 2 lata prace budowlane
na terenie oczyszczalni polegały m.in. na wybudowaniu, przebudowaniu lub
zmodernizowaniu ponad 50 różnych obiektów, takich jak np. pompownia
główna, komory pomiarowe, komory rozdziału i odgazowania, stacja dmuchaw,
pompownia osadów, zbiornik wód technologicznych i odcieków oraz budynek
laboratorium. Nowością są powstałe obiekty i urządzenia do wytwarzania
z osadu kompostu poprawiającego jakość gleby, do wykorzystania w rolnictwie
i ogrodnictwie. Ponadto na wielu odcinkach oczyszczalni zamontowane zostały
nowe urządzenia technologiczne - nowoczesne i ergonomiczne instalacje,
dzięki którym technologia oczyszczania została dostosowana do ścieków
o większym stężeniu zanieczyszczeń. Zakres inwestycji obejmował również
budowę instalacji fotowoltaicznej, obecnie stanowiącej dodatkowe źródło
zasilania dla obiektu. Pomimo tak wielu prac, oczyszczalnia ani na chwilę nie
przerwała pracy i nie zaprzestała przyjmowania ścieków od mieszkańców, co
było największym wyzwaniem podczas realizacji tej inwestycji. 

Miasto Turek przystąpiło do projektu „Life A�er Coal PL [Życie po węglu]
– Wdrażanie Strategii na rzecz Neutralności Klimatycznej Wielkopolska
Wschodnia 2040”. W ramach projektu 18 mln Euro ma zasilić subregion
Wielkopolski Wschodniej w latach 2023-2031, przy czym nasze miasto otrzyma
ponad 260 tys. Euro, tj. ok. 1,2 mln zł. Są to pieniądze na działania w zakresie
ograniczania emisji zanieczyszczeń oraz poprawy efektywności energetycznej,
prowadzone w latach 2023-2031. W ramach projektu w Urzędzie Miejskim
w Turku powołani zostali doradcy klimatyczni, których zadaniem jest m.in.
wspieranie mieszkańców w przygotowywaniu projektów i wniosków o środki
na działania dla poprawy efektywności energetycznej i redukcji emisji CO2.

|GOSPODARKA  F INANSE
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Dopłaty dla mieszkańców

Nowoczesne oświetlenie uliczne

Teren po kolejce wąskotorowej może przejść
na własność miasta

Rada Miejska Turku, na wniosek burmistrza Romualda Antosika, podjęła decyzję
o wprowadzeniu dopłat do rachunków turkowian za odprowadzanie ścieków
z gospodarstw domowych. Jest to związane z podwyżką taryf na wodę i ścieki,
wprowadzoną przez Państwowe Gospodarstwo Wodne „Wody Polskie”.
Od 1 listopada 2023 r. za wodę płacimy 4,98 zł/m3, a za odprowadzane ścieki
powinniśmy płacić 7,69 zł/m3. Jednak po dopłacie z Miasta w wysokości 1,50 zł
bru�o do każdego metra ścieków, płacimy 6,19 zł bru�o/m3. Pomimo podwyżki,
ceny wody i ścieków w Turku wciąż pozostają jednymi z najniższych w rejonie.

W mijającej kadencji Samorządu Miasta Turku, na terenie miasta wymienionych
zostało około 1000 lamp na oprawy w technologii LED. Tym samym nowoczesne
oświetlenie sukcesywnie zastępuje stare lampy sodowe. Ostatnio np. taka
wymiana lamp miała miejsce na Placu Sienkiewicza i Placu Wojska Polskiego,
na skwerze Józefa Mehoffera, w Parku Miejskim im. Św. Siostry Faustyny
Kowalskiej oraz na ul. Parkowej. Dzięki oświetleniu ledowemu ulice są o wiele
lepiej doświetlone.

Burmistrz Turku podpisał ze Starostą Kaliskim list intencyjny w sprawie przejęcia
przez Miasto Turek od powiatu kaliskiego prawa użytkowania wieczystego
części działek po dawnej stacji kolejki wąskotorowej, w rejonie ul. Kolska Szosa
w Turku. Właśnie powiat kaliski od 2015 roku jest teraz właścicielem terenów
w Turku, na których dawniej znajdowała się infrastruktura należąca do kolejki
wąskotorowej. Podpisanie listu intencyjnego w sprawie terenów po wąsko-
torówce jest pierwszym krokiem do przejęcia przez Turek działek o powierzchni
ok. 1,7 ha. To teren, na którym znajdują się drogi dojazdowe, tory kolejowe
i plac ładunkowy. Jedną z koncepcji zagospodarowania tego terenu jest
przeznaczenie go na potrzeby transportu publicznego.

|GOSPODARKA  F INANSE

Najem po remoncie

W ubiegłym roku Samorząd Miasta Turku uruchomił nowy program mieszka-
niowy pod nazwą „Najem po remoncie”. Program umożliwia najem należących
do Miasta mieszkań w zamian za wykonanie ich remontu przez przyszłego
najemcę. W programie mogą uczestniczyć wyłącznie osoby znajdujące się już
na liście do przydziału mieszkania komunalnego. Zainteresowani wybierają
mieszkanie z puli wskazanych do remontu, podpisują umowę z miastem, a po
przeprowadzeniu prac na swój koszt mogą w tym mieszkaniu zamieszkać bez-
terminowo, tym samym przyspieszając przydział mieszkania do najmu. Od maja
do końca 2023 roku do programu wytypowanych zostało 5 mieszkań, z których
3 znalazły najemców, którzy przeprowadzili remont i już w nich mieszkają. 
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Nowe ulice na osiedlu Zdrojki Lewe

Wybudowane ulice w rejonie 650-lecia
i Dąbrowskiego

Remont ulicy Dąbrowskiego

Zmodernizowana ul. Stawickiego

|ULICE  CHODNIKI

Budowa ulic osiedlowych: Kączkowskiego, Spo�owa,
 Składkowskiego i Orzeszkowej

W miejsce starej nawierzchni z wykruszonej trylinki, powstała nowa z kostki
brukowej betonowej. Wybudowane zostały parkingi, których wcześniej tam
nie było. To miejsca postojowe na ok. 120 pojazdów. Przebudowano cały układ
komunikacyjny osiedla, w tym zrobiono dodatkowy wjazd. Jest też nowe
oświetlenie i kanalizacja deszczowa. Inwestycja kosztowała 1,95 mln zł.

Na osiedlu Zdrojki Lewe w 2016 r. wybudowane zostały ulice Szymanowskiego
i Różyckiego. Na Szymanowskiego powstał ciąg pieszo-jezdny o długości 190 m,
wybrukowany, z parkingami i kanalizacją deszczową. Wartość inwestycji to
272 tys. zł. Natomiast ul. Różyckiego zyskała nawierzchnię z kostki na długości
400 m, kosztem 517 tys. zł.

Za sumę 2,9 mln zł wybudowana została ul. 650-lecia, na odcinku od Komendy
Policji do ul. Armii Krajowej. Zakres obejmował również fragment ulicy
do punktu obsługi mieszkańców PGKiM przy ul. Dąbrowskiego oraz parkingu
przy ul. Legionów Polskich, w sąsiedztwie garaży przy przychodni. Wymieniona
została zniszczona nawierzchnia, wybudowane parkingi, których wcześniej nie
było. Powstały też nowe chodniki z kostki brukowej, kanalizacja deszczowa
i oświetlenie uliczne.

Przebudowana została ulica Franciszka Stawickiego. Powstała kanalizacja
deszczowa, jezdnia, plac do zawracania, chodniki, zjazdy oraz ok. 70 miejsc
postojowych. Dzięki temu mieszkańcy mają łatwiejszy dojazd do swoich bloków,
oraz do Przedszkola Samorządowego nr 4. Prace budowlane kosztowały
ok. 1,2 mln zł.

Przebudowano należącą do Miasta część ul. Dąbrowskiego, tj. odcinek przy
przychodni lekarskiej do budynku PGKiM - punktu obsługi mieszkańców
od strony ul. Armii Krajowej. Ulica została wybrukowana, a przede wszystkim
powstały tam miejsca postojowe. Prace kosztowały ok. 200 tys. zł.
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Przebudowa ulicy od POW do Smorawińskiego

Odnowiona ul. Matejki

Wybudowana nowa ul. Kaczmarskiego

Przebudowa w rejonie Os. Wyzwolenia 2, 3, 4, 5, 7 i 12

Droga dojazdowa przy ul. Wyszyńskiego 3

|ULICE  CHODNIKI

Wyremontowana została droga od ul. POW do ul. Smorawińskiego. W ramach
zadania zbudowane zostały nowe miejsca parkingowe i chodniki z kostki oraz
jezdnia z nawierzchnią bitumiczną. Prace kosztowały 385 tys. zł.

Ulica na całej długości została przebudowana. Dzięki temu powstały parkingi
(ponad 40 miejsc postojowych), których wcześniej w tym miejscu nie było.
Wzdłuż parkingów wybudowano chodniki, o łącznej powierzchni ok. 420 m2.
Prace budowlane kosztowały 233 tys. zł.

Na granicy miasta wybudowana została ul. Jacka Kaczmarskiego, łącząca w linii
lasu ulice Chopina i Zdrojki Lewe. Ma ok. 800 metrów długości i teraz jest ulicą
asfaltową z chodnikiem pełniącym funkcję drogi dla pieszych i rowerów.
Wcześniej była to droga gruntowa. Ulica jest odwodniona dzięki kanalizacji
deszczowej i oświetlona. Inwestycja kosztowała 2 mln zł.

Przebudowane zostały jezdnia, chodniki i parkingi przy blokach nr 2, 3 i 12
na Os. Wyzwolenia. W tym rejonie wymieniona została nawierzchnia oraz
przeorganizowane oświetlenie i hydranty. Wartość inwestycji to 318 tys. zł.
Nawierzchnia wymieniana była także przy blokach nr 3 i 4. Krzywe, popękane
i dziurawe płytki betonowe na długości 260 m zastąpiła nowa kostka brukowa
betonowa o grubości 8 cm. Łącznie kostka położona została na powierzchni
ponad 760 mkw, a prace kosztowały 121 tys. zł. Ponadto wymieniamy był
chodnik na nowy przy bloku nr 4, co kosztowało 24 tys. zł oraz przy blokach
nr 5 i nr 7. Tam na powierzchni 500 mkw. wymieniono nawierzchnię, obniżono
i wymieniono krawężniki, pomalowane zostało nowe oznakowanie poziome
nawierzchni, dające możliwość parkowania pojazdów w miejscach, w których
wcześniej było to zakazane. Wartość inwestycji to 125 tys. zł.

Wzdłuż tzw. „dziesięcioklatkowca” tj. bloku przy ul. Wyszyńskiego 3, wybudo-
wana została droga dojazdowa do klatek z nawierzchnią z kostki brukowej.
Prace budowlane kosztowały 99 tys. zł. Na długości 150 metrów zrobione
zostały progi zwalniające i podłoża z kostki pod stojaki na rowery.
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Chodnik przy ul. Smorawińskiego 6

Nowy chodnik na ul. Słonecznej

Chodniki przy ul. POW 1 i 12

Budowa ul. Leśnej

Chodnik przy ul. Wyszyńskiego 14

|ULICE  CHODNIKI

Wąski i zniszczony chodnik z popękanych płytek betonowych został zastąpiony
nowym, znacznie szerszym z kostki betonowej. Ponadto teren przy chodniku
utwardzono przepuszczającymi wodę płytami ażurowymi. Inwestycja
kosztowała 45 tys. zł.

Zbudowany został nowy chodnik pomiędzy ulicami Wschodnią i Kmicica, tj.
w miejscu, gdzie wcześniej w ogóle go nie było. Chodnik ma długość ok. 200 m.
i szerokość 1,4 m. Wzdłuż chodnika posadzone zostały krzewy ozdobne
i posiana trawa. Wszystko kosztowało 87 tys. zł.

Nowy chodnik wybudowany został także wzdłuż bloku nr 14 przy ul. Wyszyń-
skiego. Powstał z kostki brukowej betonowej. Prace kosztowały 34 tys. zł.

Przy blokach nr 1 i nr 12 na ul. POW wymieniona została nawierzchnia na
chodnikach. Popękane płytki zastąpiła kostka brukowa betonowa. Przy bloku
nr dodatkowo posadzono ok. 50 krzewów ozdobnych. Łącznie te prace
kosztowały 54 tys. zł.

W 2019 roku wybudowana została ul. Leśna na odcinku 548 m, od skrzyżowania
z drogą krajową nr 83 (Dobrską Szosą) do skrzyżowania z ul. Chełmońskiego.
Drogę gruntową zastąpiła ulica z nawierzchnią z kostki brukowej betonowej,
z jezdnią o szerokości 5,40 m, chodnikiem o szerokości 1,85 m, ciągiem pieszo-
jezdnym o szerokości 3,50 m oraz oświetleniem LED oraz infrastrukturą pod-
ziemną w postaci kanalizacji deszczowej i przebudowanej sieci telekomunikacyj-
nej. Ponadto w ramach inwestycji powstały także krótkie odcinki przyległych
dróg: nr 04L o długości 117 m i ul. Malczewskiego o długości 32 m, wraz
z jezdniami i chodnikami z kostki brukowej betonowej, zjazdami do posesji,
oświetleniem ulicznym i zielenią. Budowa kosztowała 2,77 mln zł.
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Modernizacja deptaka ul. Kaliskiej

Przebudowa skrzyżowania ul. Słonecznej

Budowa chodnika przy ul. Wyszyńskiego 2

Budowa drogi wewnętrznej przy ul. Kączkowskiego

|ULICE  CHODNIKI

Po uzyskaniu akceptacji Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków można było
przystąpić do modernizacji deptaka przy ul. Kaliskiej. Ulica ta znajduje się
bowiem w strefie ochrony konserwatorskiej. Modernizacja prowadzona była
na odcinku od Pl. Wojska Polskiego do skrzyżowania z ulicami Mickiewicza
i Gorzelnianą. W miejsce dziurawego asfaltu i krzywego chodnika, położona
została nowa nawierzchnia z kostki brukowej i uformowanym ciekiem
deszczowym w środkowej części. Wydzielony został także pas dla rowerzystów.
Na ulicy stanęły także drzewa w donicach i ławki, z których chętnie korzystają
spacerowicze. Prace budowlane kosztowały 890 tys. zł.

Przebudowane zostało skrzyżowanie ul. Słonecznej z drogą 36KDD. Za 42 tys. zł
powstał zjazd z kostki brukowej betonowej oraz przebudowane oświetlenie
uliczne w tym miejscu. Tym samym powstał zjazd do działek budowlanych przy
ul. Słoneczne, na odcinku pomiędzy ulicami gen. Andersa i gen. Kutrzeby. 

W 2019 roku wybudowany został nowy chodnik przy ul. Wyszyńskiego 2.
To ciąg pieszy licznie uczęszczany przez turkowian zmierzających do pracy,
do szkoły czy po zakupy. Położona została nowa kostka brukowa i nowe
krawężniki na chodniku o długości 97 m i szerokości 2,2 m. Prace kosztowały
47 tys. zł.

Odkąd w latach 40-tych XX wieku powstały bloki przy ul. Kączkowskiego,
mieszkańcy zmagali się tam z błotem i dziurami na drodze do tych bloków.
W 2023 roku to się zmieniło. Wybudowana została nowa droga wewnętrzna
wzdłuż bloków numer 14, 16, 18 i 20. Prace polegały na: budowie infrastruktury
podziemnej, w tym kanalizacji deszczowej i instalacji zasilającej oświetlenie
uliczne, następnie na utwardzeniu gruntu, położeniu kostki brukowej betono-
wej w różnych kolorach na jezdni, chodnikach i na miejscach postojowych.
Nową ulicę oświetlają lampy w technologii LED. Roboty budowlane kosztowały
2,1 mln zł.
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Budowa ul. Wincentego Witosa

Przebudowa skrzyżowania ulic św. Floriana
i Komunalnej

|ULICE  CHODNIKI

W 2020 r. wybudowana została ul. Witosa na Osiedlu Wyzwolenia, na odcinku
od ul. Św. Barbary do ul. Macieja Rataja, z rozgałęzieniem w kierunku
ul. Ks. Dominika Jędrzejewskiego. Drogę gruntową zastąpiła jezdnia, chodniki
i parkingi z kostki brukowej betonowej, wraz podziemną infrastrukturą kana-
lizacyjną i elektryczną. Ulicę oświetlają lampy w technologii LED. Do dyspozycji
mieszkańców powstały 92 miejsca postojowe, w tym także miejsca dla
pojazdów osób niepełnosprawnych. Koszt budowy wyniósł ok. 980 tys. zł.

Przebudowane zostało skrzyżowanie ul. św. Floriana i ul. Komunalnej. W ramach
prac powstała kanalizacja deszczowa z wpustami ulicznymi oraz nawierzchnia
zjazdów, jezdni i chodnika z kostki brukowej betonowej. Roboty budowlane
kosztowały 157 tys. zł.

Budowa ul. Żwirki i Wigury

W 2021 roku przebudowana została ulica Żwirki i Wigury. Mieszkańcy docze-
kali się tak brakujących wcześniej w tym miejscu miejsc parkingowych.
W miejsce ulicy asfaltowej pełnej dziur i z krzywym chodnikiem, wybudowane
zostały chodniki, jezdnia i parkingi z kostki brukowej betonowej. Jest tu około
40 miejsc parkingowych, w tym 10 w sąsiedztwie szkoły. Dwa miejsca są
przeznaczone dla pojazdów osób niepełnosprawnych. Pod ulicą wybudowana
została kanalizacja deszczowa i instalacja elektryczna zasilająca oświetlenie
uliczne, tj. 12 lamp z energooszczędnymi oprawami LED. Łączny koszt inwestycji
wyniósł blisko 1 mln zł.
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Nowa ulica na Os. Wyzwolenia

Utwardzenie ul. Lucjana Żeligowskiego

Budowa dróg na osiedlu Leśna

|ULICE  CHODNIKI

Budowa chodnika przy Os. Wyzwolenia 6 i 7

Nowy chodnik przy ul. POW 2

Przy ul. POW 2, w miejscu ścieżki latami wydeptywanej przez mieszkańców,
zbudowany został nowy chodnik. Mowa o chodniku, którym można dojść
w rejon skrzyżowania ulic Uniejowskiej i Armii Krajowej. Powstał z kostki
brukowej betonowej, ma powierzchnie 190 m2 i kosztował ponad 36 tys. zł. 

Odnowione zostały chodniki w rejonie bloków nr 6 i nr 7 na Os. Wyzwolenia.
W 2019 i w 2022 roku były tam prowadzone prace polegające na wymianie
starych popękanych płytek chodnikowych i krawężników, na nową kostkę
brukową o grubości 8 cm i na nowe krawężniki. Prace kosztowały ponad
55 tys. zł.

Nowa ulica wybudowana została na Os. Wyzwolenia. Ulica nie ma jeszcze nazwy,
posiada numer 6KDD i znajduje się w sąsiedztwie bloków oraz prywatnego
przedszkola. W ramach inwestycji wykonane zostały prace ziemne: przygoto-
wanie podłoża, kanalizacja deszczowa odwadniająca teren i instalacja elektrycz-
na. Wybudowano jezdnię, chodniki oraz zjazdy z kostki brukowej betonowej.
Powstało też ok. 50 miejsc parkingowych, w tym 3 dla pojazdów osób niepełno-
sprawnych. Zamontowane zostały także lampy uliczne w technologii LED. Prace
kosztowały blisko 1,6 mln zł. 

W rejonie ulic Leśnej i Chełmońskiego trwa budowa ulic osiedlowych o łącznej
długości 1,2 km jezdni, 2,1 km chodników i 0,3 km ciągów pieszo-jezdnych.
Inwestycja swoim zakresem obejmuje drogi: nr 04L km o długości ok. 328 m.,
ul. J. Malczewskiego długości ok. 124 m, ul. W. Podkowińskiego w dwóch
odcinkach o długościach po ok. 82 m i 195 m, ul. L. Wyczółkowskiego długości
ok. 249 m, ul. J. Brandta długości ok. 200 m i ul. W. Kossaka o długości
ok. 50 m. Wymienione ulice dotąd były drogami gruntowymi. W tym roku będą
już drogami z infrastrukturą podziemną, tj. z kanalizacją deszczową i siecią
elektryczną na potrzeby oświetlenia ulicznego, z chodnikami, jezdnią i miejsca-
mi postojowymi z kostki brukowej. Wybudowane zostaną też 54 zjazdy
do nieruchomości, zamontowanych zostanie 35 latarni LED i ponad 1 km
kolektora kanalizacji deszczowej. Prace mają zakończyć się do września 2024 r.
Roboty budowlane będą kosztować prawie 8,3 mln zł.

Utwardzona została ul. Żeligowskiego. Po opracowaniu dokumentacji przepro-
wadzone zostały roboty, które kosztowały ok. 135 tys. Natomiast w tym roku
na ul. Żeligowskiego wybudowane zostanie oświetlenie uliczne.
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Nowy deptak 650-lecia

|ULICE  CHODNIKI

Zmodernizowany został deptak 650-lecia. Wybudowana została podziemna
infrastruktura techniczna, sieć wodociągowa i kanalizacja sanitarna. Położona
jest nowa nawierzchnia z nowoczesnej kostki, na której już nie ma barier
architektonicznych dla osób niepełnosprawnych. W wyniku rewitalizacji
uporządkowane zostały zieleńce, na których posadzono mnóstwo nowych
roślin, jak hortensje i rododendrony, niskie krzewy i wysokie drzewa, w tym
klony i kasztanowiec. Zieleńce wyposażone są w system nawadniania.
Na deptaku jest też nowe oświetlenie w technologii LED, które podświetla
również drzewa z poziomu gruntu. Od strony ulicy Legionów Polskich stanął
duży, podświetlany napis TUREK z herbem. Za nim powstała fontanna, przy
której w ciepłe dni będzie można posiedzieć na siedziskach – pla�ormach.
Siedzisk jest dużo, bo ławki z oparciami i siedziska rozstawione są na całym
deptaku, podobnie jak kosze na odpady i stojaki na rowery. Ponadto ulica jest
teraz monitorowana. Modernizacja deptaka kosztowała blisko 4,8 mln zł. 
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Odnowiony Stadion 1000-lecia

Siłownia fitness na pływalni

Klub dla seniorów

Rekreacja na Osiedlu Muchlin

SIŁOWNIA W PARKU TURA

| | |EDUKACJA  SPORT  ZDROWIE  EKOLOGIA

Na Stadionie 1000-lecia przebudowana została płyta główna boiska oraz dwa
boczne boiska treningowe. Na płycie głównej zainstalowany został nowoczesny
system nawadniający. Płyty boisk treningowych właściwie powstały od nowa,
z nową murawą wyposażoną w siatki przeciw kretom. Dodatkowo na boisku
od strony południowej zamontowany został też system nawadniający. Ponadto
przy boiskach treningowych zamontowane zostały piłkochwyty o wysokości
6 m, nowe bramki i wiaty stadionowe dla zawodników rezerwowych.
Do pielęgnacji muraw zakupiony został nowoczesny ciągnik z kosiarką
do trawy. Modernizacja stadionu kosztowała ok. 860 tys. zł.

W Parku Tura na Os. Wyzwolenia powstała siłownia plenerowa. Wyposażona
została w urządzenia wieloosobowe fitness takie jak: prasy nożne, krzesła
do wyciskania, wioślarze, orbitreki oraz zestaw treningowy fitness. Dzięki temu
jednocześnie z urządzeń może korzystać jedenaście osób. Siłownia kosztowała
61 tys. zł.

Nowa siłownia zewnętrzna wybudowana została także na placu rekreacyjnym
przy ul. Zielonej (Os. Muchlin). Tam zamontowane zostały: prasa nożna, krzesła
do wyciskania i biegacz. Na każdym ze sprzętów mogą ćwiczyć jednocześnie
dwie osoby. Wartość przedsięwzięcia to 20 tys. zł.

Po dostosowaniu pomieszczeń, zakupione zostało wyposażenie siłowni, która
powstała na pływalni krytej, w sąsiedztwie groty solnej. To najwyższej jakości
sprzęt o wartości 150 tys. zł. Są to takie urządzenia jak m.in.: rowery poziome
i pionowe, maszyny eliptyczne, bieżnie, ergometry wioślarskie, rowery do zajęć
typu „indoor cycling”, ławki, gryf olimpijski, zestaw hantli ze stojakiem, step
pery i trampoliny. Obiekt od powstania cały czas cieszy się bardzo dużym
zainteresowaniem.

Wyremontowane zostały pomieszczenia dawnego klubiku w Miejskim Domu
Kultury na potrzeby Turkowskiego Klubu Senior+. Za ok. 140 tys. zł przepro-
wadzone zostały prace budowlane i zakupione wyposażenie do sali spotkań,
aneksu kuchennego i aneksu audiowizualnego. Klub w tym miejscu funkcjonuje
od stycznia 2018 r. Seniorzy (nieaktywni zawodowo mieszkańcy Turku, pow.
60 roku życia) spotykają się tam przez pięć dni w tygodniu, na minimum pięć
godzin dziennie. Wspólnie spędzają wolny czas, tutaj znaleźli nowe przyjaźnie
i wsparcie, mają zajęcia aktywizujące, np. plastyczne, muzyczne, kulinarne,
ruchowe i sportowo-rekreacyjne. Regularnie w spotkaniach uczestniczy
30 osób, chociaż klub liczy znacznie więcej osób.
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Siłownia zewnętrzna na Stadionie 1000-lecia

Siłownia zewnętrzna przy ul. Wyszyńskiego 3

Odnowiony pomnik „Nigdy więcej wojny”
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Boisko i obserwatorium astronomiczne
przy Parkowej

W miejscu starego i zniszczonego, od lat nieużywanego boiska przy szkole,
wybudowane zostało nowe boisko wielofunkcyjne z nawierzchnią poliureta-
nową. Boisko jest wyposażone w piłkochwyty, bramki do piłki ręcznej, słupki
wraz z siatką i akcesoriami do siatkówki oraz kosze do koszykówki. Obok boiska
wybudowana została bieżnia 4-torowa oraz skocznia i zeskocznia do skoku
w dal. Nieopodal stanęła kopuła astronomiczna, wyposażona w profesjonalne
teleskopy do obserwacji nieba. Natomiast w szkole dostosowane zostały sale
lekcyjne do Eksperymentarium Nauk Przyrodniczych, wraz z pełnym wyposaże-
niem w pomoce dydaktyczne do nauczania doświadczalnego. Powstało tam
także laboratorium fonetyczne z mul�medialnym zestawem interaktywnym,
stanowiące pracownię języka niemieckiego. Wymienione przedsięwzięcia
oświatowe kosztowały 1,2 mln zł.

OSP Turek w 2018 pozyskała nowy samochód

Kwotą 370 tys. zł samorząd Miasta Turek wsparło zakup samochodu ratowniczo-
gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Turku, który do jednostki w Turku
trafił w marcu 2018 r. To średni samochód ratowniczo-gaśniczy GBA 3,5/25 na
podwoziu MAN, o napędzie 4x4.

Na Stadionie 1000-lecia w 2019 roku, za sumę 60 tys. zł powstała siłownia zew-
nętrzna, z której mogą korzystać także osoby niepełnosprawne, poruszające się
na wózkach. Zamontowanych tam zostało szesnaście różnego rodzaju urządzeń,
takich jak: wyciąg, drabinka, wioślarz, sztanga do wypychania, wyciąg górny,
ławka treningowa, krzesło do wyciskania, pajacyk, surfer, biegacz, twister,
narty, orbitrek, prasa nożna i drążek do podciągania. Obok stanął także stół
do gier planszowych.

Między blokami tzw. „dziesięcioklatkowcami” zrobiona została siłownia zew-
nętrzna. Można tam korzystać z takich urządzeń jak: prasa, krzesło, wioślarz,
wyciąg, biegacz, orbitrek i drążek do podciągania. Siłownia w tym miejscu jest
przykładem współpracy Miasta (15 tys. zł) ze Spółdzielnią Mieszkaniową
„Tęcza” (10 tys. zł).

Przeprowadzono generalny remont pomnika „Nigdy więcej wojny”. Odnowiona
została warstwa wierzchnia, w tym uzupełnione betonowe odpryski oraz
odtworzony został pierwotny, szary kolor pomnika. Betonową płytę z napisem
na postumencie zastąpiła płyta granitowa ze srebrnymi literami. Podobnie
do niej wygląda mniejsza tablica informująca o tym historycznym miejscu.
Betonową płytę przed pomnikiem zastąpiła kostka granitowa. Remont
kosztował 20.700 zł.
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Duży park w nowej odsłonie
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Otwarty został dla mieszkańców odnowiony Park Miejski im. Żerminy
Składkowskiej. Rewitalizacja była potrzebna, bo tereny parkowe były zaniedba-
ne, przez dziesiątki lat nie prowadzono tam poważniejszych prac. Samorząd
Miasta Turku podjął się tego, co przez tyle lat nie było robione. Zdecydowano
o odnowieniu ponad 11 hektarów terenów parkowych. Na ten cel Miasto
pozyskało ponad 16 mln zł funduszy unijnych, dokładając do tego ok. 4 mln zł.
Przeprowadzono przetarg i wybrano firmę, która nie wywiązywała się z umowy.
Miasto zerwało umowę z firmą i w kolejnym przetargu wybrało nowego wy-
konawcę. Z tego powodu, zamiast w czerwcu 2022 roku, park został oddany
do użytku w styczniu tego roku.

     W ramach prac zmodernizowana i przebudowana została gospodarka wodna,
tj. stawy, cieki i zastawki. Stary staw, dzięki doprowadzeniu do niego wody
płynącej z Folusza, stał się zbiornikiem przepływowym. Na terenie parku wy-
budowano kompletną infrastruktura techniczną: przyłącza wodno-kanalizacyjne,
hydranty, instalacje elektryczne, oświetleniowe i monitoringu. Zagospodaro-
wana została zieleń, w tym usunięto drzewa chore i suche, w ich miejsce
posadzone młode drzewa, mnóstwo roślin ozdobnych, łąki i trawniki. Nad
lustrem wody starego stawu powstał amfiteatr ze sceną na wodzie, budynkiem
zaplecza i widownią dla 200 osób. Zaś na stawie przy ul. Dobrskiej wybudowane
zostały pomosty, z których będą mogli korzystać m.in. wędkarze.
     W parku powstał też drugi w mieście szalet miejski, dostosowany do potrzeb
osób z niepełnosprawnościami. Nowe, oświetlone alejki parkowe mają różne
nawierzchnie i kolory, dedykowane są dla spacerowiczów, biegaczy i rowe-
rzystów, ale również dostosowane są do poruszania się przez osoby niepełno-
sprawne. Przy alejkach znajduje się ok. 100 ławek, stoliki z siedziskami do gier
planszowych, leżaki, 20 stojaków na rowery, kosze na odpady i psie odchody.
Można tam aktywnie spędzać czas np. grając w tenisa, w koszykówkę czy
w boule, jest plac zbaw dla dzieci, siłownia plenerowa, miasteczko ruchu
drogowego, miejsca do grillowania i wybieg dla psów. 
     Kiedy wszystko się zazieleni, park będzie atrakcyjnym miejscem do wypo-
czynku, rekreacji i spędzania w nim wolnego czasu.
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Segregacja odpadów komunalnych i edukacja ekologiczna
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Miasto Turek w latach 2018-2023 zorganizowało akcje edukacyjne dla miesz-
kańców, dotyczące prawidłowej segregacji odpadów. Łączny koszt tych akcji
edukacyjnych wyniósł 400.250 zł i w znaczniej mierze został sfinansowany
z pozyskanych przez Miasto dotacji.
     W 2019 roku w łączniku krytej pływalni powstał Eko-Korytarz, gdzie każdy
turkowianin może skorzystać z urządzeń pełnych wiedzy z zakresu odnawial-
nych źródeł energii, segregacji odpadów komunalnych, recyklingu, oszczędza-
nia wody i energii oraz niskiej emisji. Jest też specjalnie utworzona strona
www.ekoturek.pl dedykowana działaniom ekologicznym. Do mieszkańców
Turku trafiły też publikacje, dedykowane dla dzieci i dorosłych. W szkołach
i przedszkolach prowadzone były eko-warsztaty. To wszystko było możliwe
dzięki pozyskaniu przez Miasto funduszy unijnych w wysokości 167.904 zł.

     W 2021 roku w ramach promocji prawidłowej segregacji odpadów komunal-
nych wśród mieszkańców Turku, na wiatach śmietnikowych przy blokach
zainstalowane zostały specjalne tablice informacyjne, prezentujące zasady
segregacji odpadów. Do 10.000 mieszkań trafiły także magnetyczne tabliczki
na lodówki, dotyczące zasad segregacji. Miasto rozdało mieszkańcom także
4.000 kalendarzy ściennych z zasadami segregacji, promujących proekologiczny
styl życia. Podczas miejskich wydarzeń plenerowych dzieci otrzymywały
książeczki o tematyce ekologicznej. Wymienione zadania kosztowały 79.700 zł
i odbywały się dzięki środkom w wysokości 55.790 zł, pozyskanym z Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu.

  Rok później również prowadzone były działania promujące wśród dzieci
i dorosłych zachowania ekologiczne. Były to m.in. warsztaty podczas Dni Turku
i Gminy Turek, zaś w przedszkolach i szkołach podstawowych dzieciaki przygoto-
wały konkursowe prace plastyczne, instalacje z odpadów komunalnych i prezen-
tacje mul�medialne. Łącznie do eko-konkursów przystąpiło 867 osób. Ten projekt
kosztował 42.550 zł, w tym 22.977 zł pokryła dotacja z WFOŚiGW w Poznaniu.
    Eko-piknik w plenerze i eko-warsztaty w szkołach podstawowych były kolej-
nymi elementami edukacji ekologicznej mieszkańców Turku, organizowanymi
w 2023 roku. Tym razem działania nakierowane na upowszechnianie wiedzy
ekologicznej kosztowały 35.000 zł i odbywały się dzięki pozyskanemu dofinanso-
waniu z WFOŚiGW w Poznaniu, w wysokości 25.760 zł. 

Nowe sale muzeum po dawnej księgarni

Dawna księgarnia przy ul. 3 Maja została wyremontowana i przystosowana
do potrzeb Muzeum Miasta Turku. W pomieszczeniach należało gruntownie
odnowić ściany, sufity i posadzki, stolarkę okienną i drzwiową. Wymieniono
bądź założono nowe instalacje: elektryczną, sanitarną, centralnego ogrzewania,
wentylacyjną, klimatyzacyjną, teletechniczną oraz systemy: nagłośnienia,
antywłamaniowy, monitoringu, przeciwpożarowy i teleinformatyczny. Dzięki
temu powierzchnia wystawiennicza muzeum zwiększyła się o 116 m2, oraz
o nowy magazyn i sanitariaty. W nowej sali powstała wystawa stała „Opowieści
pewnej ulicy, 2190 dni w okupowanym Turku”, inspirowana zbiorem nega-
tywów pod nazwą „Archiwum Igły”, wykonanych w okresie od października
1941 do grudnia 1943 r. Zdjęcia pokazują życie codzienne w okupowanym
Turku i powiecie tureckim. Część z nich została ożywiona i można je oglądać
w nowej salce kinowej. 
Modernizacja tej części budynku kosztowała 702 tys. zł, z czego 585 tys. zł
Miasto pozyskało z Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego.
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Nowy brodzik na pływalni krytej

Sadzenie drzew
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Modernizacja sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej nr 5,
w budynku B przy ul. Broniewskiego

Automatyczne defibrylatory

Automatyczne defibrylatory zewnętrzne, w skrócie AED, to urządzenia, które
po podłączeniu elektrod do klatki piersiowej osoby poszkodowanej, analizują
rytm serca i określają, czy poszkodowany wymaga defibrylacji, czyli zastoso-
wania impulsu elektrycznego dla zatrzymania migotania komór i przywrócenia
prawidłowej akcji serca. Miasto zakupiło dwa takie urządzenia. Jeden na stałe
znajduje się przy kasach pływalni krytej. Drugi jest urządzeniem przenośnym,
wykorzystywanym np. podczas miejskich imprez plenerowych.

Wyremontowana została sala gimnastyczna w budynku B „Piątki” przy
ul. Broniewskiego. Ściany zostały wyciszone izolacją akustyczną. Wymieniono
osprzęt instalacji elektrycznej, osłony grzejników, drabinki, drzwi oraz parkiet
na podłodze. Wyremontowane zostało również zaplecze sali. Modernizacja
sali kosztowała 153 tys. zł.

Po ponad 20 latach użytkowania wymieniony został brodzik w pływalni krytej.
Stan techniczny starego brodzika nie pozwalał na jego dalsze użytkowanie.
Dlatego po opróżnieniu niecki basenu z wody, stara konstrukcja brodzika
została zdemontowana, a w jej miejsce zamontowano nową podłogę brodzika
i nowe odgrodzenie od toru pływackiego, wykonane z elementów nierdzewnych.
Wymiana wypłycenia brodzika na pływalni kosztowała ponad 230 tys. zł.

Każdego roku w mieście sadzone są nowe drzewa. W 2019 wzdłuż Al. NSZZ
Solidarność posadzono 50 drzew, zaś w 2021 na terenach szkół, OSiRu i przy
pasach drogowych np. ponownie wzdłuż Al. NSZZ Solidarność posadzono
kilkaset drzew. Były to duże, ok. 2-3 metrowe, z rozbudowanym systemem
korzeniowym, sadzonki klonów, buków świerków, jodeł, jarzębin, śliw i brzóz,
które kosztowały ok. 60 tys. złotych.
   Kolejna akcja sadzenia drzew w 2022 roku dotyczyła 63 sprzyjających
pszczołom drzewek miododajnych. Przy ulicach Bursztynowej i Słonecznej po-
sadzono grusze drobnoowocowe Chan�cleer, czeremchy zwyczajne Schubert,
lipy drobnolistne i szerokolistne oraz klony pospolite. Na tę akcję, która koszto-
wała 22.350 zł, Miasto pozyskało 90% kosztów z Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Wielkopolskiego. Tego samego roku posadzonych zostało
19 drzew w różnych częściach miasta w ramach nasadzeń zastępczych,
w miejsce drzew obumarłych bądź powalonych przez wiatr. Ponadto 110 drze-
wek posadzono na terenach przyległych do trzech miejskich szkół podstawo-
wych. Wśród tych drzewek były śliwy ozdobne, świerki srebrne i jarzębiny.
     Kolejne drzewa miododajne sadzone były w 2023 roku przy ul. Bursztynowej.
To 55 drzewek grusz drobnoowocowych Chan�cleer, czeremchy zwyczajnej
Schubert, lip drobnolistnych i szerokolistnych oraz klonu pospolitego.
We wszystkich akcjach uczestniczyli mieszkańcy Turku, od dzieci ze szkół po
seniorów z Turkowskiego Klubu Senior +.
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Czujniki dla bezpieczeństwa mieszkańców

Wsparcie szpitala powiatowego

Wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego

Usuwanie azbestu

Program wymiany pieców na ekologiczne
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Od 2019 Miasto Turek w trosce o bezpieczeństwo najemców lokali komunalnych,
montuje w tych mieszkaniach czujniki alarmowe gazu, dymu i czadu. Do tego
roku łącznie w lokalach komunalnych zainstalowano 560 czujników, w tym:
25 czujników dymu, 198 czujników czadu i 337 czujników gazu. Do zamonto-
wania zostało jeszcze 29 czujników w 14 lokalach komunalnych. Najważniejsze,
że urządzenia się sprawdzają. Alarm z jednego z urządzeń uratował życie
rodzinie mieszkającej w starej części miasta. 

Miasto Turek stara się wspierać szpital należący do powiatu tureckiego. W 2018
roku kwotą 50 tys. zł dofinansowano zakup ramienia C do RTG śródoperacyjnego.
Rok później na zakup sprzętu do diagnostyki i leczenia dzieci, w tym nowo-
rodków, przeznaczono ponad 155 tys. zł. Zakupiono m.in. kardiomonitory dla
Oddziału Ginekologiczno-Położniczego, inkubator i aparat do resuscytacji
noworodków, lampy do fototerapii, iluminator naczyniowy – skaner żył oraz
dziewięć profesjonalnych inhalatorów. Kolejne 150 tys. zł od Samorządu Miasta
Turku dla szpitala powiatowego trafiło w 2020 roku. Sumą 100 tys. zł wsparto
zakup tomografu komputerowego. Ponadto zakupiono respiratory stacjonarno-
transportowe oraz środki ochrony osobistej dla pracowników szpitala i szybkie
testy COVID-19.

Od czterech lat dzięki staraniu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Turku,
działa bezpłatna wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego. Mieści się przy
ul. 3 Maja 7. Osoby niepełnosprawne lub powracające do zdrowia po wypad-
kach mogą tam wypożyczyć takie urządzenia jak: trójkołowe rowery rehabili-
tacyjne, kule ortopedyczne, balkoniki kroczące i wózki inwalidzkie. Sprzęt
można wypożyczyć po umówieniu się pod numerem telefonu 604 752 032.

Samorząd Miasta Turku wspiera turkowian, którzy na swoich domach mają
pokrycia zawierające groźny dla zdrowia azbest. Miasto pozyskuje pieniądze na
sfinansowanie usuwania tego azbestu. Dzięki temu od 2018 roku zutylizowano
157,015 Mg wyrobów zawierających azbest, a łączny koszt utylizacji wyniósł
80.041,47 zł. 

Właściciele nieruchomości na terenie Turku, którzy chcą wymienić piec na
ekologiczny, mogą liczyć na wsparcie finansowe od Miasta. Samorząd w 2020
roku wprowadził program dofinansowania do wymiany pieców, w którym
mieszkańcy w zależności od wybranego nowego źródła ogrzewania mogą
otrzymać wsparcie w wysokości 3 lub 4 tys. zł. Od wprowadzenia programu,
z dofinansowania skorzystało 104 właścicieli nieruchomości, którym miasto
udzieliło łącznie 376.000 zł dotacji.
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Remont kina TUR

Skatepark na OSiR

Opieka nad zwierzętami

Szczepienia seniorów

Turkowski Klub Senior Plus

| | |EDUKACJA  SPORT  ZDROWIE  EKOLOGIA

Po 40 latach wyremontowane zostało kino TUR. Po zdemontowaniu starych
foteli, przebudowaniu podłogi w sali kinowej i wyłożeniu jej wykładziną
akustyczną, w kinie zamontowane zostały nowoczesne fotele z wysokimi
oparciami i uchwytami na napoje. Ekran i kotara sceniczna zostały wymienione
na nowe, stare toalety wyremontowane, do tego powstała nowa toaleta dla
potrzeb osób niepełnosprawnych. Ponadto krawędzie schodów zostały
podświetlone, sufit i ściany odświeżone, hol główny z korytarzem przy kasach
również przeszły remont. Odnowione kino może teraz pełnić także funkcję sali
koncertowej. Obiekt jest teraz w pełni dostosowany dla potrzeb osób niepełno-
sprawnych. Remont kina kosztował ok. 1 mln zł.

Już drugi rok młodzi turkowianie mogą jeździć wyczynowo w nowym skateparku.
Obiekt wybudowany na terenie OSiR przy ul. Armii Krajowej ma powierzchnię
435 metrów kwadratowych. Powstał za ponad 1 mln zł. Jest wyposażony
w trwałe, wykonane z uzbrojonego stalą betonu, urządzenia takie jak: jumpbox,
roll-in, bank ramp, wall-ride, funbox z grindbox’em 3/3,mini rampa, quarterpipe
i barcelona z grindbox’em. Służy do wyczynowej jazdy na deskorolkach, rolkach
i rowerach BMX. Skatepark jest monitorowany. Można z niego korzystać
bezpłatnie.

Samorząd Miasta Turku został nagrodzony przez Samorząd Województwa
Wielkopolskiego za działania na rzecz zwierząt,. Miasto otrzymało też certyfikat
„Gmina przyjazna zwierzętom”. Tym samym zauważone zostały takie przed-
sięwzięcia jak: prowadzenie schroniska dla zwierząt, elektroniczne znakowanie
(czipowanie) zwierząt, sterylizacja suczek i kastracja kotów, leczenie i szczepie-
nie bezdomnych kotów i psów, zakup karmy do dokarmiania kotów wolno
żyjących oraz zakup koszy na psie odchody. To wszystko oczywiście kosztuje.
W latach 2018-2023 na realizację programu opieki nad zwierzętami i zapobie-
gania bezdomności zwierząt Miasto przeznaczyło 1,82 mln zł.

Codziennie od poniedziałku do piątku w Miejskim Domu Kultury jest wesoło
i gwarno. To za sprawą seniorów, głównie pań, które uczestniczą tam w zajęciach
Turkowskiego Klubu Senior +. Seniorzy śpiewają, robią własnoręczne ozdoby
i wypieki, tańczą, wyruszają na wycieczki, ale też rozwijają się podczas spotkań
z różnymi specjalistami i co najważniejsze, nie nudzą się wspólnie spędzając
czas. Tym samym potwierdzają, że utworzenie Turkowskiego Klubu Senior +
było bardzo potrzebne.

Miasto Turek jako jedyne w rejonie finansuje szczepienia seniorów przeciwko
grypie. Zaszczepić się może każdy zainteresowany mieszkaniec Turku powyżej
65 roku życia. Z takiej możliwości w latach mijającej kadencji samorządu,
tj. 2018-2023, skorzystało 3176 osób. Miasto na sfinansowanie szczepień
seniorów przeznaczyło ponad 150 tys. zł. 
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Stypendia dla uczniów

Remonty szkół

Nauka w pandemii

Serca na pomoc
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Co roku Burmistrz Miasta Turku tworzy fundusz stypendialny i docenia dzieci
oraz młodzież osiągające sukcesy szkolne, sportowe i artystyczne. Za sprawą
tego funduszu każdego roku kilkaset uczniów otrzymuje stypendium: jedno-
razowe za osiągnięcia sportowe i artystyczne, lub wypłacane przez 10 miesięcy
za bardzo dobre wyniki w nauce. W mijającej kadencji samorządu stypendia
naukowe otrzymało 2346 uczniów, którym wypłacono łącznie 2,4 mln zł.
Natomiast stypendia za osiągnięcia sportowe otrzymało 343 sportowców, a za
osiągnięcia artystyczne 89 artystów. Łączna wartość wypłaconych im
stypendiów to ponad 81 tys. zł.

Co roku w okresie wakacji w przedszkolach i w szkołach prowadzone są prace
remontowe. Są to większe roboty, jak np. generalne remonty łazienek bądź
kotłowni jak na zdjęciu obok, bądź też mniejsze, jak malowanie ścian. W latach
2018-2023 przeprowadzono w miejskich placówkach oświatowych remonty,
na które wydano łącznie niemal 3 mln zł. 

Mamy za sobą okres pandemii, a także wyjątkowo trudną naukę w tym czasie.
Aby ułatwić dzieciom i młodzieży naukę zdalną, Miasto pozyskało 175 tys. zł
w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020. Za te
środki zakupiono sprzęt komputerowy niezbędny do nauki zdalnej: 87 laptopów,
17 komputerów stacjonarnych, 2 tablety i oprogramowanie. Sprzęt został bez-
płatnie użyczony dla: Szkoły Podstawowej nr 1 – 34 komputery z oprogramo-
waniem, Szkoły Podstawowej nr 4 - 34 komputery z oprogramowaniem, Szkoły
Podstawowej nr 5 - 34 komputery z oprogramowaniem, dla Katolickiej
Niepublicznej Szkoły Podstawowej - 2 tablety i 2 notebooki wraz z oprogramo-
waniem. Sprzęt ten z kolei był wypożyczany uczniom do nauki zdalnej. 

W ostatnich latach w mieście stanęło siedem metalowych serc, do których
można wrzucać plas�kowe nakrętki. Dlaczego nakrętki? Bo te w ramach akcji
charytatywnych można zamienić na pieniądze potrzebne do leczenia lub re-
habilitacji głównie chorych dzieci. Serca na nakrętki stoją przy: Szkole Podsta-
wowej nr 5 na Osiedlu Wyzwolenia i przy ul. Broniewskiego, pływalni krytej
na ul. Sportowej, Miejskim Domu Kultury na ul. Kościuszki, Szkole Podstawo-
wej nr 1 na ul. Parkowej, Przedszkolu Samorządowym nr 7 na Os. Wyzwolenia
oraz Przedszkolu Magiczna Chatka na Os. Wyzwolenia. Wrzucając nakrętki, 
mieszkańcy Turku pomagają potrzebującym dzieciom. 
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Urodziny miasta

Wolontariat i wolontariusze

Dni Turku i Gminy Turek

Bale dla osób z niepełnosprawnościami
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Rocznica nadania naszemu miastu praw miejskich każdego roku obchodzona
jest jako Urodziny Miasta Turku. To miejska impreza, podczas której można
oglądać występy artystyczne, pokazy i prezentacje działających w Turku 
organizacji i stowarzyszeń, oraz dowiedzieć się czegoś o historii miasta.
To również okazja do skosztowania tortu urodzinowego z herbem Turku na
dekoracji. W minionym roku imprezę zakończyła potańcówka, ale równie
dobrze bawili się najmłodsi, dla których były gry i malowanie twarzy.
Za organizację Urodzin Turku, realizujących ideę „Małej Ojczyzny” bliskiej
mieszkańcom, Miasto Turek w 2023 roku zostało nagrodzone przez Samorząd
Województwa Wielkopolskiego. 

Konkurencje sportowe, rekreacyjne, gry i zabawy, warsztaty ekologiczne i ręko-
dzielnicze, wesołe miasteczko, koncerty i inne atrakcje Samorząd Miasta Turku
organizuje dla mieszkańców z okazji corocznych Dni Turku i Gminy Turek.
Impreza od pandemii odbywa się w sierpniowy weekend, na terenie OSiR przy
ul. Armii Krajowej. Dni Turku i Gminy Turek są wspaniałą okazją do integracji
społeczności naszego miasta.

Bale dla Osób z Niepełnosprawnościami weszły już na stałe do kalendarza imprez,
organizowanych w Miejskim Domu Kultury w Turku, z udziałem wolontariuszy
z Centrum Wolontariatu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej i władz miasta.
Wszyscy przychodzą na bal przebrani, są piękne dekoracje i szalone tańce, w tym
nieodzowny polonez, a przede wszystkim na tych balach jest wspaniała atmo-
sfera. Imprezie przyświeca integracja osób z niepełnosprawnościami z osobami
pełnosprawnymi. Zdjęcia wykonane przez Centrum Wolontariatu obrazują
świetną atmosferę, jaka panuje na tych corocznych balach. 

W 2020 roku przeprowadzono remont pomieszczeń w Miejskim Domu Kultury,
do których wprowadziło się Centrum Wolontariatu Miejskiego Ośrodka Pomocy
Społecznej. Przy pomocy Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszka-
niowej Sp. z o.o. na potrzeby wolontariuszy wyremontowane zostały trzy
pomieszczenia. Wkrótce po zadomowieniu się w nowej siedzibie, wolontariusze
przeprowadzili świąteczną akcję „Paczka dla Seniora”. Odtąd zorganizowali
i z sukcesem przeprowadzili kolejne akcje charytatywne, nie tylko świąteczne,
chociaż te są najbardziej spektakularne. Każdego roku jeden z wolontariuszy
zostaje laureatem konkursu „Wolontariusz Roku”. W 2018 roku został nim
Bartosz Zygmunt, w 2019 roku Michał Dębczyński, w 2021 roku Magdalena
Guziak, w 2022 roku Joanna Marciniak, a w ubiegłym roku Piotr Podembski.
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Jadłodzielnia przy ul. Mickiewicza

Ochotnicza Straż Pożarna w Turku

Aplikacja dotycząca odpadów komunalnych

Nowoczesne pracownie w szkołach

Czuwamy nad seniorami
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Od ponad dwóch lat koło MDK przy ul. Mickiewicza stoi jadłodzielnia. To miejsce
wymiany żywności: jedni mogą w niej zostawić żywność, a inni mogą bezpłatnie
poczęstować się zostawionymi produktami. Ta pierwsza turkowska jadłodzielnia
powstała przy współpracy Samorządu Miasta Turku i Miejskiego Ośrodka
Pomocy Społecznej w Turku z Fundacją CHOPS - Chrześcijańskiego Ośrodka
Pomocy Społecznej w Kaliszu. Jadłodzielnia jest otwarta 24 godziny na dobę,
siedem dni w tygodniu. Przyświeca jej idea niemarnowania żywności. Zawsze
można tu zostawić jej nadmiar, a ktoś inny może się poczęstować.

Strażacy ochotnicy z Turku w 2021 roku wyposażeni zostali w duży namiot
pneumatyczny, który w nagłych sytuacjach kryzysowych można wykorzystać
do zapewnienia tymczasowego schronienia poszkodowanym mieszkańcom
Turku. Namiot chociaż jest duży, można go rozłożyć w zaledwie 10 minut,
dodatkowo jest ogrzewany nagrzewnicą. Miasto ten zakup wsparło sumą
12 tys. zł. Namiot może okazać się pomocny w każdej chwili, bo jednostka
OSP Turek corocznie pomaga w usuwaniu skutków około 150 różnego rodzaju
zdarzeń. 

Turkowianie mogą zainstalować w telefonach i korzystać z bezpiecznej aplikacji
EcoHarmonogram. Aplikacja pomaga mieszkańcom w sprawach związanych
z gospodarką odpadami komunalnymi. Dzięki niej łatwiej jest segregować
odpady, czy sprawdzić harmonogram ich wywozu. Przy jej pomocy można też
sprawdzić jakość powietrza w najbliższej okolicy. Aplikację EcoHarmonogram
można pobrać na telefon ze Sklepu Play (użytkownicy systemu Android) lub
AppStore (użytkownicy systemu IOS).

Za niemal 660 tys. zł Miasto Turek wyposażyło szkoły podstawowe w sprzęt
pomocny w budowaniu wśród uczniów kompetencji przyszłości. Wyposażenie
zakupione w ramach programu „Laboratoria przyszłości” ma pomóc uczniom
w rozwijaniu się w takich kierunkach jak nauka, technologia, inżynieria, sztuka
oraz matematyka. Szkoły otrzymały m.in. drukarki 3D, na których uczniowie
projektują i drukują figury przestrzenne takie, jak na zdjęciu z „Piątki”.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Turku w ramach projektu „Wielkopolski
System Opieki Seniora” (Wielkopolski SOS), wyposażył grupę seniorów
w specjalne opaski na rękę. Opaski te stanowią element usługi teleopieki,
polegającej na prowadzeniu całodobowego telecentrum obsługiwanego przez
ratowników medycznych i monitorowaniu tych osób za pomocą wspomnianych
opasek. Program jest pilotażowy, dlatego na razie z teleopieki korzysta
dziesięciu seniorów spełniających kryteria programowe, tj. mających powyżej
60. roku życia, zamieszkujących samotnie, prowadzących jednoosobowe
gospodarstwo domowe. 
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Wsparcie organizacji pozarządowych

Niedzielne rajdy turystyczne

Osiedlowa siłownia plenerowa

Odnowione miejsce pamięci

Będzie większy żłobek
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2,8 mln zł to kwota, jaką Miasto Turek w mijającej kadencji wsparło organizacje
pozarządowe działające na rzecz dzieci i dorosłych w naszym mieście. Dzięki
dotacjom od Miasta, kluby i stowarzyszenia organizują zajęcia sportowe,
rekreacyjne, edukacyjne, kulturalne czy promujące zdrowy tryb życia. Dofinan-
sowanie z budżetu miasta trafia do kilkudziesięciu organizacji, m.in. do MGKS
„TUR 1921” (na zdjęciu), Stowarzyszenia „Przystań”, Klubu Sportów i Sztuk
Walk, Turkowskiego Klubu Karate OYAMA, Akademii Tenisa Ziemnego
„Foreheand”, Ludowego Klubu Sportowego „Maraton” Turek, UKS „Piątka”,
Klubu Sportowego „Volley”, Turkowskiego Towarzystwa Chóralnego,
Stowarzyszenia Świetlic Profilaktyczno-Wychowawczych „Azyl”, Polskiego
Towarzystwa Zapobiegania Narkomanii i Stowarzyszenia Kopernik Plus.

Dla miłośników aktywnego trybu życia Samorząd Miasta Turku co rok organizuje
rajdy piesze i rowerowe. Przy sprzyjających warunkach atmosferycznych cykliści
i piechurzy zwiedzają Turek i okolice. Ta forma lokalnej turystyki z każdym
rokiem spotyka się z coraz większym zainteresowaniem uczestników. Podczas
rajdów przygotowywane są dodatkowe atrakcje, jak np. punkty z zadaniami
czy ognisko z poczęstunkiem. 

W mijającej kadencji samorządu powstała nowa siłownia plenerowa na osiedlu
Dobrskim, u zbiegu ulic Kwiatowej i Północnej. Siłownia co roku jest wzbogacana
o kolejne urządzenia. Mieszkańcy mają tam do dyspozycji: prasę nożną,
prostownik nóg, surfera, twister, drabinkę, podciąg nóg i orbitrek. Ponieważ
urządzenia znajdują się w sąsiedztwie placu zabaw, to chętnie korzystają
z nich rodzice małych dzieci.

25 dodatkowych miejsc dla dzieci ma być utworzonych w Żłobku Miejskim,
który zmieni swoją lokalizację. Aktualnie trwa postępowanie przetargowe na
adaptację pomieszczeń w Hali Widowiskowo-Sportowej przy ul. Parkowej
(na zdjęciu) na potrzeby żłobka. Miasto na ten cel pozyskało ponad 1 mln zł
dofinansowania. Ponadto kolejne ponad 750 tys. zł dofinansowania Miasto
otrzyma na pokrycie kosztów funkcjonowania nowych miejsc w żłobku przez
pierwsze trzy lata. Docelowo w Żłobku Miejskim opiekę znajdzie ponad
50 najmłodszych mieszkańców Turku.

Odnowiona została kwatera żołnierzy antykomunistycznego podziemia
z oddziału AK dowodzonego przez „Groźnego”, znajdująca się na cmentarzu
komunalnym przy ul. Chopina w Turku. Szczątki sześciu partyzantów zabitych
w 1946 r. przez funkcjonariuszy Urzędu Bezpieczeństwa, na Turkowski
cmentarz zostały przeniesione w 1991 r. W minionym roku ich grób zyskał
granitową tablicę, podobną do sąsiedniej ku pamięci turkowian pomordowa-
nych w 1939 r. Miejsce wokół utwardzono kostką i obsadzono roślinami.
Całość kosztowała niemal 70 tys. zł.
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Orliki z odnowionymi nawierzchniami

Turkowska Ka�a Mieszkańca

Turkowska Ka�a Dużej Rodziny

Remont w MDK

Nowe zabawki na placach zabaw
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Co kilka lat odnawiane są sztuczne murawy na wszystkich miejskich boiskach
Orlik. Takie prace prowadzone były w minione wakacje. Polegały na czyszczeniu
murawy i uzupełnianiu jej gumowym granulatem. Taką renowację przeszły
oba boiska Szkoły Podstawowej nr 5 (od strony ul. Wyszyńskiego
i na Os. Wyzwolenia) i boisko przy Szkole Podstawowej nr 4.

Na kilku placach zabaw w ostatnich latach zainstalowane zostały nowe urządze-
nia zabawkowe i edukacyjne, w tym gry i wielofunkcyjne tablice do rysowania.
Mogą z nich korzystać dzieci, które bawią się na placach przy ul. Wyszyńskiego 3,
na osiedlu przy ul. Górniczej, przy ul. Spółdzielców i ul. Kościuszki (w parku).

Wyremontowany został hol główny, toalety i pomieszczenia na parterze
Miejskiego Domu Kultury w Turku. Dzięki temu w MDK będą mogły powstać
dwie nowe pracownie: dekoratorska na potrzeby warsztatów i studio nagrań
dla sekcji wokalnej. Na to zadanie Miasto Turek pozyskało 130 tys. zł
od Marszałka Województwa Wielkopolskiego.

Coraz więcej mieszkańców Turku posiada swoją Turkowską Kartę Mieszkańca.
Dzięki niej mogą korzystać z ulg i zwolnień oferowanych przez miejskie
jednostki i prywatnych partnerów programu, np. z tańszych biletów do kina
czy na basen. Tylko od 2020 roku Urząd Miejski w Turku wydał 3813 kart
mieszkańca, które są kartami imiennymi. Z Turkowskiej Karty Mieszkańca
można korzystać tylko osobiście, okazując ją przy zakupie biletu lub innej
usługi.

Rodziny z trójką i większą liczbą dzieci mogą korzystać ze zniżek, jakie oferuje
Turkowska Karta Dużej Rodziny. Chodzi o zniżki przy zakupie usług oferowanych
przez instytucje miejskie i prywatnych partnerów programu. W latach
2019-2023 wydanych zostało 519 nowych kart dla dużych rodzin z Turku.
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Informator wydany przez

Urząd Miejski w Turku
ul. Kaliska 59, 62-700 Turek

e-mail: poczta@miastoturek.pl, www.miastoturek.pl

     Miasto Turek Official

Skład: PPHU UNICORN T&T w Turku

www.unicorn.turek.pl


